
Contacto

Teléfono +34 983419000
Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/002220 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 3ª Revisión del proyecto de ordenación del grupo 15º, propiedad del Ayuntamiento
de Riaza, término municipal de Riaza, Segovia.

Los documentos de planificación son obligatorios para los montes de U.P. (Ley 43/2003, de montes) y, además,Descripción 
son necesarios para la gestión sostenible de los montes y sus aprovechamientos y para la certificación forestal.
Valor estimado del contrato 63.273,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.561,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.273,87 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio Territorial de Medio Ambiente de Segovia
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Descripción de Programas de Financiación LIFE - Program Life

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BIESCA AGROFORESTAL Y MEDIOAMBIENTE S.L.
NIF B74120031
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Los Náufragos
(33430) Candás España

Contacto

Teléfono +034 696502674
Correo Electrónico dolfo@biescaingenieria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.315,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/002220-001
Fecha de Formalización 29/08/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Por el tipo de trabajo y cuantía del mismo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YIRYTS79MGWLL%2BCa1OQdiNAWJtNyIrvi1mbLtfzbuK5QSfx36J7NxCaRCK5xOXcC3gu/GYp1DpK7JicIJg3UJaPL7Hy9vLuPhl/QZ7jJ8XEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
Rigoberto Cortejoso 14,
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
Rigoberto Cortejoso 14,
(47014) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del servicio.
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 46Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia elaboración documentos PLANFOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Relación de trabajos realizados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xz6J%2F8Cc2pSP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014067028 |  2024-000924287 | Fri, 30 Aug 2024 08:21:08:822 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112378627976239409616211722904691379967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xz6J%2F8Cc2pSP66GS%2BONYvQ%3D%3D

